Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

884C9FF84D89F88E942A692270DB3CE4

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2025.

• RESULTADO DE DISPENSA nº 001/2025FMEDI – LEI Nº 14.133/2021.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO 002/2025FOR- PMSS

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

884C9FF84D89F88E942A692270DB3CE4

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, através do setor de licitações e contratos, torna público que realizará licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO GLOBAL”, Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de execução de obra de engenharia para construção de uma
cobertura metálica e banheiros públicos na praça da feira livre do município de Souto Soares/BA, nos termos do convênio nº
357/2024, firmado com a CAR. Data: 30/01/2025 às 9:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site
www.soutosoares.ba.gov.br. Informações pelo telefone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 10/01/2025. Amaury Alves
Batista Junior – Agente de Contratação.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB7DCAE844438BDB28BD8C0A550503F0

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA nº 001/2025FMEDI – LEI Nº 14.133/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 052/2023,
que tem como objeto a Contratação de empresa para Aquisição de acessórios (bolas/mochila e
necessaire) personalizados para entrega aos Profissionais da Educação na Jornada Pedagógica
2025 junto a Secretaria Municipal de Educação de Souto Soares/BA.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

A empresa DANIEL BISPO DE OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 08.382.894/0001-33,
com sede na Rua Antônio Alves de Moura, s/n, Bairro Sol Nascente- Serrolândia/BA, CEP:
44.710-000. Vencedora no valor de global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais);

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro,
Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de
segunda a sexta feira.

Souto Soares/BA, 17 de Janeiro de 2025.

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratação

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96BCECAA05C49E52EDD2E6190300C5B5

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

      ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ:
13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021,
resolve HOMOLOGAR a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente
a Dispensa nº 001/2025PMSSDI, Objeto: contratação de empresa para aquisição
parcelada e futura de água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal
de Souto Soares – BA e seus departamentos, conforme Termo de Referência.

Contratada: 50.926.349 CLARANITA SANTOS SOUZA, inscrito no CNPJ sob o n°
50.926.349/0001-27, com sede na praça Isabel Sampaio, s/n, centro, Souto Soares – BA,
CEP: 46.990-000. Vencedora no valor de global de R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e
quinhentos reais).

Souto Soares/BA, 17 de janeiro de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD476FCE19E62C92815E0BF5418ACD70

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

      ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 001/2025PMSSDI
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada e futura de água mineral para atender as
necessidades da prefeitura municipal de Souto Soares – BA e seus departamentos
Proponente/Homologado: 50.926.349 CLARANITA SANTOS SOUZA, CNPJ nº 50.926.349/0001-27, com sede
na praça Isabel Sampaio, s/n, centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000.
Valor Global: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021.
Período de Vigência: 17/01/2025 a 31/12/2025.
Data Homologação: 17 de janeiro de 2025.
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento Nº 002/2025FOR-PMSS
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada e futura de água mineral para atender as
necessidades da prefeitura municipal de Souto Soares – BA e seus departamentos
Proponente/Homologado: 50.926.349 CLARANITA SANTOS SOUZA, CNPJ nº 50.926.349/0001-27, com sede
na praça Isabel Sampaio, s/n, centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000.
Valor Global: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 – Manutenção e desenvolvimento das ações da secretaria de gestão e
inovação.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo
FONTE: 1500
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2158 – Manut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.
Fonte: 1500
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2154 – Desenvolvimento e manutenção das ações da secretaria municipal de
infraestrutura.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.
Fonte: 1500
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2087 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Ação Social
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.
Fonte: 1500
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

884C9FF84D89F88E942A692270DB3CE4

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

      ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

Fonte: 1500
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.12.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.
Fonte: 1500
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2087 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Ação Social
PROJETO/ ATIVIDADE: 2102: Manutenção das Ações PSB – Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2039: Manutenção das Ações de Proteção Social.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2095: Manutenção do Programa Primeira Infância.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.
Fonte: 1660
Fonte: 1661
Período de Vigência do Contrato: 17/01/2025 a 31/12/2025.
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

884C9FF84D89F88E942A692270DB3CE4

		2025-01-17T14:31:57-0300